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Centraliseringen av skolorna i en stor central organisation av gammal sovjetisk 
modell har omgående visat sig vara mycket olycklig för skolorna i stadsdelar-
na. På Norrmalm har anslaget minskat med drygt 2 mkr i genomsnitt för år 
2007, räknat på samma antal elever som år 2006. Flera skolor, bland annat 
Lilla och Stora Adolf Fredrik, Karlbergsskolan, Vasa Real och Gustav Vasa 
skolan har förlorat relativt sett ännu större belopp. Många lärare har fått lämna 
sina arbetsplatser, skolklasser har under stor besvikelse fått färre lärarresurser, 
besparingar har gjorts så att barnen på lågstadiet och förskoleklasser inte läng-
re får frukt som mellanmål.  
 Därutöver vittnar personal att samarbetet mellan socialtjänsten och skolor-
na nu successivt kommer att försämras med den nya centraliseringen. Tidigare 
arbetade socialtjänst och skolor mycket nära varandra kring utsatta barn, per-
sonal fanns oftast i samma förvaltningsbyggnad. Edholms politik och arvet 
efter Björklund kommer nu leda till sämre möjligheter att lokalt samarbete 
mellan förskola, skola och socialtjänst kring familjer med sociala problem. Det 
är mycket beklagligt.  
 Mot bakgrund av denna trista utveckling som vi i stadsdelarna kan se redan 
hösten 2007 så vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Varför genomförs inte en analys och redovisning av de negativa bud-
geteffekter som majoritetens budget fick år 2007 i stadens skolor? 

2. Tycker borgarrådet att skolornas omfattande kritik mot försämringarna 
är obefogad? 

3. Ser borgarrådet några risker för att, som lokalt aktiva tjänstemän befa-
rar, samarbetet mellan skolorna och socialtjänsten med utsatta barn 
kommer att försämras? 
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4. Om centraliseringen kommer visa sig leda till betydligt sämre samar-
bete mellan skolor och socialtjänst samt sämre samarbete med skolor-
na, är borgarrådet då beredd att låta ansvaret för skolverksamheten 
återgå till stadsdelarna? 

 
Stockholm den 17 september 2007 
 

Jan Valeskog 


